

Motion till riksdagen

1989/90:SK313

av Kenneth Skarvik och Lars Ernestam (båda fp)

Beskattningen av barnpension

Rådande beskattningsregler för barnpensionärer har fortfarande efter många års behandling i riksdagens utskott och kammare inte fått en tillfreds-

ställande lösning, varken från rätts- eller ekonomisk synpunkt.

Det kan inte anses rimligt att två barn med samma inkomst av t.ex. feriear-

bete eller annat arbete skall behandlas olika i skattehänseende bero-

ende på om ett av dem förlorat en eller båda föräldrarna.

Det kan heller inte anses rimligt att vid jämförelse med de barn som erhål-

ler bidragsförsäkring och får detta skattefritt, så skall barnpension-

ärnarna få betala skatt. Det är lätt att förstå deras reaktion när de har svårt

att begripa varför det görs skillnad på dessa underhållsformer som båda gäl-

ter att ge barnen en ersättning för att kunna fungera vidare på ett normalt

och tillfredsställande sätt i samhället.

Vad som är angeläget att uppmärksamma, är att vad det gäller bidragsfö-

rsäkring, så kan detta förlängas ytterligare för att barnet skall kunna fullfölja

sina skolestudier. Detta kan inte göras när det gäller barnpension. Den upp-

hör vid 18 års ålder. Den som erhåller bidragsförsäkring får också netto ut mer

pengar än den som erhåller barnpension.

Barnpension enligt lagen om allmän försäkring (AFL) kan utgå dels

inom folkpensioneringen, dels inom försäkringen för tilläggs pension (ATP)

Barnpension enligt folkpensioneringen utgår till barn under 18 år om en eller

båda föräldrarna avlidit.

Ungdomar som erhåller barnpension känner sig orättvist behandlade. Ett-

ter en fränsk handelse i sin familj då de mister en eller ibland bägge sina

föräldrar bli deras hjälp från samhället sämre än i förhållande till de barn

som på annat sätt tappat kontakt med någon av sina föräldrar. Dessa får

alltså t.ex. i motsats till barnpensionärerna börja på ett nolläge vid beskat-

ning av feriearbete eller annat arbete och får alltså behålla allt eller det mesta

vid sådant arbete.

Vi har i tidigare motioner angående barnpensionen hänvisat till att det re-

dan vid 1972 års skatteutredning uttalades att samma skatte regler borde

gälla vare sig samhället trädde in genom bidragsförsäkring eller genom barn-

pension och att likställighet i beskattningshänseende kunde åstadkommas ge-

nom att man undantog pensionsförmåner till barn från beskattning. Där-

emot har både pensionskommittén i sitt betänkande 1981 och den senare till-

kallade pensionsberedningen, som tog upp den skattemässiga behandlingen

av barnpensionen inte velat tillstyrka förändringarna till barnpensionärernas fördel. Även skatteutskottet som haft att behandla flera motioner i detta ärende under årens lopp har avstått från att helt eller delvis tillstyrka motionärernas önskemål.

Det är enligt vår mening anmärkningsvärt att regering och riksdag ännu inte ansett det lämpligt att föreslå någon lösning på det i flera motioner under många år påtalade problemet.

Behandlingen av denna fråga har förhalats i flera år genom hänvisning till att frågan ska utredas ytterligare. Det är ju just detta vi i flera års motioner har begärt. Detta måste göras omgående. Vi har inte rätt som företrädare för ett rättvist samhälle att inför dessa barn förhålla en fråga som från rättvisesynpunkt för länge sedan borde varit avgjord.

Vi undertecknade motionärer anser att denna fråga har en mycket stor principiell betydelse, varför den kräver en snabb lösning och ett snabbt beslut till fördel för barnpensionärerna.

Hemställan

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs

att riksdagen hos regeringen begär en skyndsam översyn angående barnpensionens skatteregler.

Stockholm den 15 januari 1990

Kenth Skårvik (fp)

Lars Ernestam (fp)